
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» 

Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Кудымкара от 03.02.2020 

№ 100-01-04 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (в ред. от 27.07.2020 № 808-01-

04), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.9.14. пункта 2.9. раздела 2 Административного регламента 

изложить в следующей редакции:   

«2.9.14. Крупногабаритная сельскохозяйственная техника (комбайн, 

трактор) в случае повторной подачи заявления в соответствии с подпунктом 

2.6.1.5. пункта 2.6. настоящего Регламента является тяжеловесным транспортным 

средством. 

Уполномоченный орган, принявший решение об отказе в выдаче 

специального разрешения, посредством почтового отправления, электронной 
 

27.06.2022 946-01-04 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Кудымкара от 03.02.2020 № 
100-01-04 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам 
транспортного средства, 
осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов» (в ред. 
от 27.07.2020 № 808-01-04) 



  

почты либо по телефону, указанному в заявлении, информирует заявителя о 

принятом решении, указав основания принятия данного решения. 

Уполномоченный орган в случае принятия решения об отказе в выдаче 

специального разрешения по основаниям, указанным в подпунктах 2.9.2. – 2.9.5. 

пункта 2.9., посредством почтового отправления, электронной почты либо по 

телефону, указанному в заявлении, информирует заявителя в течение четырех 

рабочих дней со дня регистрации заявления. 

Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги по 

причине отсутствия документов, указанных в пункте 2.6. настоящего 

Административного регламента, в срок не более трех рабочих дней.». 

1.2. Пункт 2.9. раздела 2 Административного регламента дополнить 

подпунктом 2.9.15. следующего содержания: 

«2.9.15. Запрещено требовать у Заявителя: 

2.9.15.1. Представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

настоящим Административным регламентом; 

2.9.15.2. Представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, либо в 

предоставлении Муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления Муниципальной услуги, после первоначальной подачи Заявления 

о предоставлении Муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в Заявлении о предоставлении Муниципальной услуги и 

документах, поданных Заявителем после первоначального отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, либо в 

предоставлении Муниципальной услуги и не включенных в представленный 

ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

Муниципальной услуги, либо в предоставлении Муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

Администрации, предоставляющего Муниципальную услугу, при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

Муниципальной услуги, либо в предоставлении Муниципальной услуги, о чем в 

письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего 

Муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления Муниципальной услуги, уведомляется 

Заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой 

информации «Официальный сайт муниципального образования «Городской округ 

– город Кудымкар». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 



  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Кудымкара Киселева В.И. 

 

И.о. главы города Кудымкара – 

главы администрации города Кудымкара                                             В.И. Киселев 

 


